
Statutární město Ostrava                                         Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu  

2/5       Účinnost: od 1. července 2018 
 

Zásady  
 

dodatek č. 2 
 

ZAS 2010 - 01 
 

 

 

 

 

pro čerpání prostředků ze sociálního fondu 
zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do úřadu městského obvodu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Statutární město Ostrava                                                   ZAS 2010-01 - dodatek č. 2 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu  

3/5        
 

 

Vydal: 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

usnesením č. 

dne 14.06.2018   

s účinností od 01.07.2018 

za vydavatele Ing. Petra Bernfeldová, starostka ________________ 

 

Věcná příslušnost: 

 

Úsek pracovněprávních vztahů, odměňování a vzdělávání  

 

Zpracovatel: 

 

Šárka Polamová, referent platové agendy  _______________________ 

Mgr. Leona Večeřová, tajemnice úřadu _______________________ 

 

Závazné pro: 

 

zaměstnance zařazené do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

uvolněné členy Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                   ZAS 2010-01 - dodatek č. 2 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu  

4/5        
 

 

ZAS 2010-01, Zásady pro čerpání prostředků ze sociálního fondu zaměstnanců statutárního 

města Ostravy zařazených do úřadu městského obvodu 

 

se mění  

 

s účinnosti od 01.07. 2018 takto: 

I. V článku 2 zásad bod 1. nově zní:  

„Příspěvek na stravování“ 

a) Zaměstnancům se poskytuje příspěvek na stravování ve výši 32,- Kč na jedno hlavní jídlo 

v průběhu pracovní směny formou stravenky. Dlouhodobě uvolněným členům 

Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz se poskytuje příspěvek 

na stravování ve výši 70,- Kč. 

 

b) Nákup stravenek a jejich distribuci zaměstnancům zajišťuje odbor financí a rozpočtu. 

 

c) Směna je část stanovené týdenní pracovní doby (§ 78 zákoníku práce) bez práce přesčas, 

kterou je zaměstnanec povinen na základě předem stanoveného rozvrhu pracovních směn 

odpracovat v rámci 24 hodin po sobě jdoucích. Pracovní směnou se pro účely stravování 

rozumí výkon práce delší než 3 hodiny na pracovišti zaměstnavatele. 

 

d) Zaměstnanci, vyslanému na pracovní cestu, která trvá déle než 5 hodin, příspěvek 

na stravování nenáleží (ve smyslu § 156, 163 a 176 zákoníku práce zaměstnanci přísluší 

stravné). 

 

 
 
 
Rozdělovník: 
 

 

 

 

 

 

Za prokazatelné předání kopie vydaného dodatku k zásadám všem adresátům uvedeným 

v rozdělovníku odpovídá oddělení sekretariátů.  

 

 

 

 

vedoucí odborů 

a samostatných oddělení úřadu 

tajemník úřadu nezařazeni do odborů úřadu 

uvolnění členové zastupitelstva   


